
                                 
  Uchwała Nr XII/105/2025                  

Rady Miasta  Świeradów-Zdrój
z dnia 25 marca 2025 roku

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na rok 2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. b,c,d, pkt 10, art. 51 ust.1, art. 54,art. 58  ustawy 
 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tekst jednolity: Dz.U. 2024 poz. 1465 z póżn.zm.),
art.  211 ust.1,  art.212,  art.  214,  art.215,  art.222,  art.  235,  art.236,  art.  237,  art.  239,  art.  242,
art. 258, art. 264 ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( tekst jednolity:
Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) 

 Rada Miasta uchwala,
 co następuje:

§ 1

Dokonać zmian w budżecie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na 2025 rok w następujący sposób:

1. Zwiększyć dochody bieżące budżetu o  kwotę  88.351,61 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 
    do niniejszej uchwały.

2. Zwiększyć wydatki budżetu o łączną kwotę  663.351,61 zł,  w tym:
    a) wydatki bieżące o kwotę   88.351,61 zł,
    b) wydatki majątkowe o kwotę  575.000,00 zł,
    zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2

W wyniku zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą powstał deficyt budżetowy w kwocie
575.000,00 zł, który zostanie pokryty przychodami z wolnych środków jako nadwyżki środków  
pieniężnych  na  rachunku  bieżącym  budżetu  wynikających  z  rozliczeń  wyemitowanych  papierów
wartościowych z lat ubiegłych.

§ 3

1. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr IX/81/2024 Rady Miasta Świeradów-Zdrój  z dnia  30 grudnia 
    2024 roku w sprawie budżetu Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na rok 2025 przyjmuje 
    brzmienie zgodne z treścią załącznika nr 3 do niniejszej uchwały.

2. Wydatki majątkowe zaplanowane do realizacji w 2025 roku przedstawia załącznik nr 4 
    do niniejszej uchwały.

3. Plan budżetu Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na rok 2025 po zmianach przedstawia się 
     następująco:

a) dochody budżetowe:            71.080.935,29 zł, w tym:
       - dochody bieżące:                50.840.390,29 zł
       - dochody majątkowe:           20.240.545,00 zł    
b) wydatki budżetowe :            71.379.685,29 zł,  w tym:

       - wydatki bieżące:                 48.810.035,29 zł
               - wydatki majątkowe:            22.569.650,00 zł
         c)   wynik budżetu (deficyt):         - 298.750,00 zł



§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świeradów –Zdrój.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia i  podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty.

                                                                                       Przewodniczący Rady Miasta
                                                                                         Świeradów-Zdrój

                                                                                                 Lubomir Leszczyński

2



Uz  asadnienie   :  

1. Zwiększono  dochody  bieżące  budżetu  o  łączną  kwotę   88.351,61,00  zł  z  następujących
tytułów:

a) na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.61.2025.DK z dnia
07 lutego 2025 roku o wysokości kwot dotacji ujętych w ustawie budżetowej na 2025 rok
zwiększono dochody bieżące w dziale 758 w rozdziale 75814 w paragrafie 2870 
o kwotę 908,61 zł z tytułu dotacji z budżetu państwa na gmin uzdrowiskowych;

b) na podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4751.6.2025 z dnia 12 marca 2025 roku
zwiększono dochody bieżące w dziale 758 w rozdziale 75835 w paragrafie 2750 
o kwotę 87.443,00 zł. Środki te pochodzą z rezerwy na uzupełnienie dochodów jednostek
samorządu terytorialnego i przeznaczone są sfinansowanie skutku wzrostu o 5% średnich
wynagrodzeń nauczycieli, czyli ponad poziom tego wzrostu przyjęty do ustalenia potrzeb
oświatowych na rok 2025 określonych w art. 81 ust. 1 ustawy o dochodach j.s.t.,
tj. o 4,1%.

2. Zwiększono wydatki budżetu o łączną kwotę  663.351,61 zł, tj.:

a) w dziale 600 w rozdziale 60016 w paragrafie 4270 zwiększono wydatki bieżące o kwotę
908,61 zł  z przeznaczeniem na utrzymanie dróg gminnych;

b) w dziale 600 w rozdziale 60016 w paragrafie 6050 zwiększono wydatki majątkowe  
o kwotę 550.000,00 zł na nowe zadanie majątkowe pn.”Odtworzenie nawierzchni poprzez
remont odcinka drogi gminnej nr 112749D – ul. Cicha w granicach dz. nr 42, am. 13, 
obr. III w Świeradowie-Zdroju”;

     
c) w dziale 801 w rozdziale 80101 w paragrafie 4790 zwiększono wydatki bieżące 

o kwotę 87.443,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia nauczycieli;

d) w dziale 900 w rozdziale 90005 w paragrafie 6050 zwiększono wydatki majątkowe 
o  kwotę  25.000,00  zł   na  nowe  zadanie  pn.:”Budowa  stacji  ładowania  pojazdów
elektrycznych przy ul. Sienkiewicza w Świeradowie-Zdroju”.

3. Wprowadzono  wolne  środki  z  2024  roku  w  kwocie  575.000,00  zł  stanowiące  nadwyżkę
środków pieniężnych  na rachunku bieżącym budżetu wynikające z rozliczeń wyemitowanych
w roku ubiegłym papierów wartościowych  i przeznaczono na zadania wymienione 
w punkcie 2 lit. b  (550.000,00 zł)  oraz lit. d  ( 25.000,00 zł).

                                                                                           Przewodniczący Rady Miasta
                                                                                         Świeradów-Zdrój

                                                                                                 Lubomir Leszczyński

3


	 Rada Miasta uchwala,
	 co następuje:

